
Администрация Миллеровского района

Муниципальное учреждение Управление образование 
Миллеровского района

ПРИКАЗ

от г. Миллерово

Об итогах проведения муниципального 
конкурса «Воспитатель года - 2023»

Во исполнение приказа МУ УО Миллеровского района от 09.02.2023 №138 
«О проведении муниципального конкурса «Воспитатель года -  2023», с целью 
содействия развитию инновационной деятельности педагогов дошкольного 
образования в современных социально -  экономических условиях, формирования 
позитивного общественного мнения о профессии педагога дошкольного 
образовательного учреждения и утверждения приоритетов дошкольного 
образования в обществе 21.02.2023 года был проведен муниципальный этап 
конкурса «Воспитатель года - 2023». Общее количество участников
муниципального этапа конкурса составило 7 человек.

В соответствии с итоговым протоколом жюри муниципального конкурса 
«Воспитатель года - 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения муниципального конкурса «Воспитатель года - 
2023» согласно приложению №1.

2. Объявить благодарность за целенаправленную, эффективную работу по 
развитию кадрового потенциала педагогов руководителям дошкольных 
образовательных организаций согласно приложению №2.

3. Начальнику МБУ ДПО «Методический и ресурсный центр» И.Г. Маяцкой:
3.1. довести до сведения дошкольных образовательных организаций данный 

приказ;
3.2. рекомендовать участнику муниципального конкурса «Воспитатель года -  

2023», занявшему первое место, принять участие в областном конкурсе 
«Учитель года Дона» в номинации «Воспитатель года»;

3.3. провести анализ участия дошкольных образовательных организаций в 
различных конкурсах педагогического мастерства;

3.4. подготовить грамоты победителям и призерам, сертификаты участникам 
муниципального конкурса и благодарственные письма руководителям ДОУ.

4. Руководителям РМО заведующих и воспитателей ДОУ:
4.1. включить в работу ДОУ вопросы использования педагогами в 

педагогической практике современных педагогических технологий на 
основе опыта педагогов -  победителей конкурса «Воспитатель года»;



4.2. активизировать работу по повышению профессиональной компетентности 
педагогов посредством вовлечения их в конкурсы профессионального 
мастерства.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника МУ У О 
Миллеровского района И.Н. Васильеву.

Начальник МУ 
Управление образования 
Миллеровского района О.М. Заикин

Маяцкая Инна Геннадьевна 
+7(86385) 3-80-86



Приложение № 1 
к приказу МУ УО 

Миллеровского района
№ '/л?

Список победителей и призеров 
муниципального этапа конкурса «Воспитатель года - 2023»

I место - Кухарева Наталья Владимировна, воспитатель, МБДОУ детский сад №17;
II место - Москалева Юлия Сергеевна, воспитатель, МБДОУ детский сад №14;
III место - Гусакова Елена Александровна, воспитатель, МБДОУ детский сад №1.

Список участников 
муниципального этапа конкурса «Воспитатель года - 2023»

Даниленко Наталья Сергеевна, логопед, МБДОО детский сад № 8;
Морозова Екатерина Ивановна, воспитатель, МБДОУ детский сад № 18; 
Пивоварова Елена Анатольевна, воспитатель, МБДОУ детский сад № 3; 
Сурнина Лилия Сергеевна, воспитатель, МБДОУ Волошинский детский сад.



Приложение № 2 
к приказу МУ У О 

Миллеровского района 
от

Список руководителей дошкольных образовательных организаций, 
подготовившие победителей и призеров муниципального этапа конкурса

«Воспитатель года - 2023»

Ющенко Н.И. -  заведующий МБ ДОУ детский сад № 17;
Яцеленко Г. А. -  заведующий МБ ДОУ детский сад № 14;
Долженкова Г.В. -  заведующий МБ ДОУ детский сад № 1.

Список руководителей дошкольных образовательных организаций, 
подготовившие участников муниципального этапа конкурса 

«Воспитатель года - 2023»

Ендальцева И.В. -  заведующий МБДОО детский сад № 8;
Светличная З.В. -  заведующий МБДОУ детский сад № 18;
Балецкая Л.М. -  заведующий МБДОУ детский сад № 3;
Филимонова А.Г. -  заведующий МБДОУ Волошинский детский сад.


